
BOE núm. 285 Miércoles 29 noviembre 2006 13241

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES 

Y DE COOPERACIÓN
 68.801/06. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Cooperación Internacional, por la que se con-
voca la licitación pública para la distribución por 
correspondencia internacional de las revistas 
culturales a las unidades situadas en el exterior.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Cooperación 
Internacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programas y Convenios Culturales y 
Científicos.

c) Número de expediente: 0319061106.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: distribución por corres-
pondencia internacional de revistas culturales en envíos 
trimestrales por lotes personalizados para cada destina-
tario.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 220.000,00.

5. Garantía provisional. 4.400,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Programas y 
Convenios Culturales y Científicos.

b) Domicilio: Avda. Reyes Católicos, 4.
c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 91 583 83 97.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: hasta el día anterior al de la finalización del 
plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo R, Subgrupo 9, Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Decimoquinto día 
natural siguiente al de la publicación del presente anun-
cio en el BOE.

b) Documentación a presentar: la indicada en la 
cláusula 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Parti-
culares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ministerio de Asuntos Exteriores y de 
Cooperación.

2. Domicilio: Plaza de la Provincia, n.º 1.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses desde la finali-
zación del plazo de presentación.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Asuntos Exteriores y de 
Cooperación.

b) Domicilio: Plaza de la Provincia, n.º 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de diciembre de 2006, en la planta 3.
e) Hora: 11:00.

10. Otras informaciones. La mesa de contratación se 
reunirá previamente para examinar la documentación 
administrativa presentada. Se concederá un plazo de 3 
días para subsanar, en su caso, los defectos observados en 
la misma.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 24 de noviembre de 2006.–La Secretaria de 
Estado de Cooperación Internacional. P. D. (Resolución 
de 1 de marzo de 2001, BOE 6.03.01), el Director Gene-
ral de Relaciones Culturales y Científicas de la AECI. 
Alfons Martinell Sempere. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 66.830/06. Resolución del Órgano de contratación 

del Parque y Centro de Mantenimiento de Siste-
mas Acorazados número 2 de Segovia por la que 
se anuncia la adjudicación del expediente 2 0441 
2006 0102 relativo a la adquisición de kit de he-
rramientas para vehículos Toas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque y 
Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados nú-
mero 2 de Segovia.

c) Número de expediente: 2 0441 2006 0102.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Kit de herramientas para 

vehículos Toas.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 208, de 31 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 90.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de octubre de 2006.
b) Contratista: Martín Acedo Manufacturing, socie-

dad anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 89.730,20 euros.

Segovia, 13 de noviembre de 2006.–El Teniente Coro-
nel Jefe. 

 66.832/06. Resolución del Órgano de contratación 
del Parque y Centro de Mantenimiento de Siste-
mas Acorazados número 2 de Segovia por la que 
se anuncia la adjudicación del expediente 2 0441 
2006 0103 relativo a la adquisición de ruedas 
para vehículos toas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque y 
Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados nú-
mero 2 de Segovia.

c) Número de expediente: 2 0441 2006 0103.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Ruedas para vehículos 

Toas.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 208, de 31 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 250.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de octubre de 2006.
b) Contratista: Repuestos Defensa, sociedad limita-

da.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 249.971,05 euros.

Segovia, 6 de noviembre de 2006.–El Teniente Coro-
nel Jefe. 

 66.833/06. Resolución del Órgano de contratación 
del Parque y Centro de Mantenimiento de Siste-
mas Acorazados número 2 de Segovia por la que 
se anuncia la adjudicación del expediente 2 0441 
2006 0119 relativo a la adquisición de 1.000 bom-
bas de rampa para vehículos toas M113.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque y 
Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados nú-
mero 2 de Segovia.

c) Número de expediente: 2 0441 2006 0119.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.


